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Brest 
 
Brest er en havneby i Bretagne i Frankrig med omkring 150.000 indbyggere. Den hører til 

departementet Finistère. På grund af sin beskyttede beliggenhed ved Rade de Brest, som er en 

dyb bugt, der skærer sig ind i landet fra Atlanterhavet, og med en naturlig havn i området 

omkring udmundingen af floden Penfeld, har Brest i århundreder været en vigtig kommerciel 

havn. 

Brest er Bretagnes næststørste administrative center og har meget at byde på. Selvom det 

blev stærkt bombet i 1944, er dette på ingen måde byens mest interessante træk, Byen har 

genopbygget sig selv omkring en vision for fremtiden med utrolige konstruktioner som Pont de 

l'Iroise-broen, der krydser floden Elorn.  

Et fantastisk kunststykke af arkitektur der blev åbnet i 1994.  Broen ses bedst fra Albert 

Louppe bro, som kun er for fodgængere og cyklister. Det er et godt sted at gå en tur og nyde 

udsigten over den berømte Brest havn, 'Rade de Brest', et beskyttet havområde, der er stort 

nok til, at store skibe kan ligge for anker. 

Et andet centralt element i et besøg i Brest er dens kommercielle havn. En af de bedste måder 

at få en fornemmelse for byens karakter er at slentre langs havnen på Quai Commandant-

Malbert.  

Du vil være i stand til at se de hundredvis af farvede bøjer sat på plads af Finistere's 

Lighthouses and Beacons afdeling, skibsværfter, der bygger træbåde, den legendariske 

skonnert La Recouvrance og Abeille-Flandres, en af de mest magtfulde slæbebåde i verden. 

Brest, det er også innovative og eksemplariske projekter, såsom "Plateau des Capucins”, som 

fik Ecodistrict Label i 2009. Dette sted er beliggende på en af de to bredder af Penfeld, en 16 

km lang kystnære flod, og tilbyder en beundringsværdig 360 ° udsigt over byen. Samtidig 

blander byen monumentale byggepladser beregnet til skibsbygning og kunststeder som 

Médiathèque eller Fourneau. Hertil kommer, at Brest er meget tilgængelig, især fordi den er 

forbundet med den anden bred af floden ved den første by svævebane (téléphérique) i 

Frankrig, som tilbyder en anden utrolig udsigt over Brest. 

Fortsæt dig langs handelshavnens store bølgebryder, og du vil finde dig selv praktisk talt ved 

foden af slottet og søfartsmuseet. Endelig, uanset hvad du gør, må du ikke forlade Brest uden 

at besøge Océanopolis, det eneste havopdagelsescenter af sin art i Europa. Centret kan prale 

af enorme akvarier og en sælklinik - samt at give besøgende mulighed for at røre ved nogle af 

de marine væsner, der bor der! 

 


